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Carril electrifi cado empotrable trimless de 4 conductores con dos rieles
laterales que permiten la sujeción de paneles de techo.

Recessed and trimless electrifi ed 4-conductor track with two side fl anges
allowing the support of ceiling panels.

Trimless Track
Insolit

Acabados / Finishes

 Blanco / White
Negro / Black

Trimless Track 0003

 SELV  
48V

 

US
Class 2

48Vdc-2A
not polarized use     
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS / TECHNICAL DATA 
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0003 Trimless Track

Fabricado según normativa EN60598-1 y 
regulaciones pertinentes. / Manufactured 
according EN60598-1 normative and relevant 
regulations.

 Código / Code  0003
Acabados / Finishes  01

03
 Blanco / White
Negro / Black

 Longitud / Lenght 01
02
03

1 Metro / 1 Meter
2 Metros / 2 Meters
3 Metros / 3 Meters

 Diseñador / Designer   Insolit
 Año / Year   2025
 Peso / Weight  1160 gr ( 1 M ) - 2320 gr ( 2 M ) - 3480 gr ( 3 M )
 Alimentación LED / LED tension  60V 15A
 Instalación / Installation   
 Ver páginas fi nales.   See last pages.

31,4

16,5

27,2

72,8

25,9

Carril electrifi cado empotrable trimless de 
4 conductores con dos rieles laterales que
permiten la sujeción de paneles de techo.

Recessed electrifi ed and trimless
4-conductor track with two side fl anges
allowing the support of ceiling panels.

 SELV  
48V

 

US
Class 2

48Vdc-2A
not polarized use     
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Instrucciones de montaje
Installation instructions

000301XX

Trimless Track
Insolit

Trimless Track
Insolit

Instalación y conexión / Installation and Connection

31,4

16,5

27,2

72,8

25,9

 SELV  
48V

 

US
Class 2

48Vdc-2A
not polarized use     

Ver páginas siguientes / See next pages
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31.4[1.24”]

27.2[1.07”]

16.5[0.65”]

72.8[2.87”]

1 - 9500.../...ST13-E
Trimless

1

2 - USE

3 - TRIMLESS FIXING

>250mm
[>9.84”]

2

1

2

3

2

1

S-9000/132

1
1

2
2

OFF

With S-9000/118...

With S-9000/312-M6

4

4

2

2

2

2

21

1

1

1

1

With S-9000-P2/117

4

2

1

2

1

5 6

9504/ST1-...

9504/ST1-...-F

L

CODE L
mm [ft]

9500-1/...-ST13-E 1000 [3.28’]

9500-2/...-ST13-E 2000 [3.28’]

9500-3/...-ST13-E 3000 [3.28’]

wall
ceiling

>250
[>0.82’]

500
[1.64’]

500
[1.64’]

M max:
1 Nm 

M max:
1 Nm 

M max:
0.5 Nm 

Pl. Cardona, 7, Bjs 2ª, 08006 Barcelona 
insolit@insolitbcn.com 
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CLACK!
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S-9500/D1-ST13

2
1

...

7

16 17 18

30
+2 -0

55
+ -2
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34+2+2Kg

max
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MAX LOAD

21+2+2Kg
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3

1

4
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4 - IN ROW USE

2

1

7 8

5 6

S-9000/322-LA...

9

9504/ST1-...

9504/ST1-...-F

1

2
1

2

1

1

TRACK POLARITY

2

1

4 Trimless
fixing
fig. 8

14

15 - 9503...
2

1

2

M max:
1 Nm 

M max:
0.5 Nm 

M max:
0.5 Nm 
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5 - CUTTING

4.1b 4.2b 4.3b 4.4b 4.5b

5 6

fig.5

4.1a 4.2a 4.3a 4.4a 4.5a 4.6a

fig.5

9 - 9501-S/...-E

1 2 3

M max:
1 Nm 

M max:
0,7 Nm 

M max:
0.2 Nm 

M max:
1 Nm M max:

0.7 Nm 
M max:
0.2z Nm 

5mm [0.19”]

l

lST
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90°

90°90°

90°90°

90°

90°
Cu
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1 32

4 5 6

S-9600/T1
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10 - 90° ANGLE

9511...

S-9000/T

9500-.../...-ST... (X2)

Al
Fe
Cu

45°

45°

11

2

2

3 4 5

POLARITY!

WITH 9511...

11 - = 90° ANGLE

12 - WALL CEILING
90° ANGLE

9518...

S-9000/T

9500-.../...-ST... (X2)

9518...

S-9000/T

9500-.../...-ST... (X2)

Al
Fe
Cu X°

X°

Al
Fe
Cu

45°

45°
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2

1
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1

1

2
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3

3
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4
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90°

POLARITY!

POLARITY!

WITH 9518...


